Oô )'.p~ 1<::twûx.,ov ,~lt"v ~ool.~~~pov d!,ltp::t, 
• ) ' 1 ~ ' ' ' I '\a <:> .om T ,1nt'St'~(tlfœt'ctt, x.œ, -roaaœ p.Ef'-"11-. 

Non decet tota nocte dormira virum consiliarium, 
Cui populi commissi sont, et tanta curanda sunt. 

Si ergo « vita mortalium est vigilia, » multo ma
gis vita Principum et Prœlatorum, vigilia sit 
oportet. lta S. Dominicus noctu vigil orabat, suo
rumque Fratrum cellas locaque omnia obibat. 

41. DECEM v1c1uus.-Josepht;s vult Laban pacta Vers, fi, 
violasse, fœtusque meliores jam natos , facobo 
ex pacto debitos, abstulisse; sed errat : nam hao 
ratione adeo ditari non potuisset Jacob. Melius 
ergo Origenes, Eusebius èt S. Hieronymus cen-
sent Laban pactum in futurum decies commu-
tasse, sibi deposcendo talia, qualia Jacobo jam 
nata, et obvenisse videbat. 

42. Nm DEUS PATRIS MEi ABRAHill; ET TIMOR Vm04!, 
ISAAC AFFUISSET MlHI. - Quœres' quis sit timor Quid sil 

Isaac?Respondent pi·imo AbenEzra et Cajetanus, I~~~irr 
esse timorem et reverentiam quo Isaac timuit, Resp. 
coluit et reveritus est Deum, q. d. Merito timoris, Prima. 

id est, pietatis, reverentire et devotionis Isaac, 
qua scilicet ille supplicabat Deo pro filio suo Ja-
coba, liberatus a Laban, et prosperatus est Jacob. 
Hic ergo timor Sanctorum est actus religionis et 
rcverentire, oriturque ex amore Dei; imo est ac-
tus charitatis , subinde imperatus, subinde elici-
tus; quia enim Sancti summe amant Deum, hino 
summe timent euro offendere, summeque eum 
colunt et reverentur. 
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Seeunda, Secundo,· alii putant hune timorem fuisse reve
rentiam, qua Jacob prosequebatur patrem suum 
Isaac, eumque timuit et reveritus est : per hanc 
,mim reverentiam et pietatem erga patrem suum 
Isaac, roeruit Jacob apud Deum ut ab eo libera
retur et protegeretur. 

• 
1
. Tertio et genuine, Deus, qui fuit Deus Abrahre, 

1er ,a t t' 1 d . ,t genui- voca ur 1mor saac, q. . Deus quem colmt Abra-
na, ~ous ham, et quem timuit ac reverilus est Isaac, quasi 
•1•

111?'0r1 summum Nuroen, summamque l\lajestatem. Sic saac1 e , 
saneto- Isaias, cap. vm, vers. 13 , Deum vocat terrorem 
rum. et pavorem Israel, quero scilicet Israelitre cum 

roetu et pavore coluerunt et reveriti sunt. 
Timor ergo hic metonymice capitur pro objecto 

timoris, puta pro Deo. Sic Jovem Gentiles voca
bant timorem hominum, quem scilicet homines 
testem, judicem et vindicem metuunt, « cujus 
jurare timent, et fallere numen. n Sic enim Jacob, 
vers. 43, jura vit per timorem patris sui Isaac, 
œque ac Laban per Deum Abrahœ et Deum Na
chôr. Sic Deus in Psalmis dicitur spes men, pa
tientia mea, id est, in quem spero , propter quem 
patior. Ita Theodoretus , Chaldœus et S. Aug]Js-
tinus. ·